
1/3

Seymour Hersh: Izrael nepřestane bombardovat Gazu,
dokud nezničí alespoň 65 procent tunelů Hamásu

tadesco.org/seymour-hersh-izrael-neprestane-bombardovat-gazu-dokud-neznici-alespon-65-procent-tunelu-hamasu

datum: 6. 11. 2023
autor: roman
čas na přečtení: 3 min.
Izraelská armáda prohlásila, že je odhodlána zvýšit a zintenzivnit sérii
ofenziv v Gaze. Premiér Benjamin Netanjahu odmítl rostoucí
mezinárodní požadavky na zastavení konfliktu.

Součástí totální války Izraelských obranných sil proti palestinské
militantní skupině Hamás je i podzemní válka, jejímž cílem je zničit
„labyrint tunelů pod Gazou“, napsal americký investigativní novinář
Seymour Hersh v článku na serveru Substack.

https://tadesco.org/seymour-hersh-izrael-neprestane-bombardovat-gazu-dokud-neznici-alespon-65-procent-tunelu-hamasu/


2/3

Připomněl, že IDF (IDF: Israel Defense Forces – pozn. př.) v
posledních dnech vystupňovaly svou pozemní operaci proti Hamásu
tím, že vyslaly tankové kolony „přímo do Gazy a z dálky ostřelovaly
cíle.“

Novinář oceněný Pulitzerovou cenou citoval nejmenovaný vojenský
zdroj, podle něhož bylo cílem „prolomit obranný perimetr Hamásu
kolem jeho hlavních bunkrů a tunelů v centru Gazy“.

Zdroj připustil, že ačkoli taková taktika minimalizuje izraelské ztráty a
zvyšuje „počet zabitých nepřátel“, má určité problémy. Především
zdůraznil, že jsou budovy a čtvrti v Gaze „srovnávány se zemí […] bez
ohledu na to, zda jsou uvnitř budov civilisté, či nikoliv“.

„Pomalý přístup navíc vyžaduje čas. Kolik času má Izrael na
pokračování této války?“ uvedl zdroj s odkazem na rostoucí
celosvětové protesty proti operaci IDF v Gaze, zatímco Hersh
upozornil, že izraelské letectvo se snaží zlikvidovat „rozsáhlý systém
tunelů Hamásu, který zahrnuje východy a vchody pod tisíci obytnými a
kancelářskými budovami ve městě.“

V tomto duchu zdroj novináři sdělil, že téměř 50 % cílených budov
uvnitř města Gazy již bylo zničeno a že „bombardování má pokračovat,
dokud IAF nedosáhne svého cíle zlikvidovat 65 % možných únikových
cest pro vedení Hamásu a jeho bojovníky.“

Hersh citoval další nejmenovaný zdroj, který popsal tunely Hamásu
jako něco „oslňujícího svou vynalézavostí.“

„Po celé Gaze jsou administrativní tunely, velitelské a kontrolní tunely a
skladovací tunely,“ tvrdil zdroj a dodal, že po útoku Hamásu 7. října
bylo rozhodnuto, že „všechny budovy s koncovými východy a vstupy
musí být bombardovány.“



3/3

Zasvěcený zdroj novináři sdělil, že „nic nenasvědčuje tomu, že by
izraelské vedení zastavilo téměř nepřetržitou bombardovací kampaň,
dokud nebude zasaženo 65 procent cílů určených ke zničení“. Hersh
dodal, že právě teď vypadá město Gaza kvůli bombardování jako
„smrtící pustina“.

Zasvěcenci mu řekli, že v rozsáhlém podzemním systému, který
zahrnoval teplo, světlo, ventilaci a dokonce i klimatizaci, „žilo a
trénovalo až 20 000 bojovníků Hamásu“. Přístup po celém městě
umožňoval mnoha z nich přicházet a odcházet za svými rodinami.“

Zdroje také uvedly, že mnoho tunelů Hamásu „se pravděpodobně v
důsledku těžkého bombardování zhroutilo a není jasné, jak dlouho
mohou bojovníci pod sutinami přežít, i přestože jsou v tunelech velké
zásoby potravin a vody“.

„Také mi bylo řečeno, že ne v celém systému podzemních tunelů je
elektřina, možná bojovníci a rukojmí žijí ve tmě,“ řekl Hersh. Na závěr
citoval jeden ze zdrojů, který uvedl, že „z pohledu Izraele se nyní jedná
o válku bez zábran.“

Tyto poznámky přišly poté, co IDF slíbily zintenzivnit svůj pozemní
vpád do Gazy, přičemž premiér Benjamin Netanjahu odmítl výzvy
související s příměřím a prohlásil, že „Izrael bude bojovat, dokud tuto
bitvu nevyhraje.“

Zdroj: Sputnik

sponzorováno
 
 

https://sputnikglobe.com/20231101/seymour-hersh-israel-wont-stop-bombing-gaza-until-it-destroys-65-of-hamas-tunnels-1114640859.html

